Протокол
заседания антинаркотической комиссии Цивильского района
и Совета профилактики Цивильского городского поселения
26 августа 2019 года

№3
Зал заседаний администрации Цивильского района
	Председательствующий:

	Николаев И.В.

	глава администрации Цивильского района, председатель комиссии.

	Присутствовали:

	члены комиссии:

	Марков Б.Н.,

Волчкова А.В.,

Желтухина А.А.,

	Федорова В.Е.,
Федорова Е.С.,

Юсова З.Ф.

	Приглашенные:

	- Павлов С.В. - врио начальника полиции МО МВД России «Цивильский»,
- Алексеев Д.А. - старший помощник прокурора Цивильского района,

- Тимофеев Ю.Г. – директор МБУК «РЦРКиБО» Цивильского района,

- Кузьмина Т.Г. – директор МБОУ «Цивильская СОШ №2»

- Германова М.С. - заведующий сектором КДН и ЗП администрации Цивильского района,

- Касаева Е.Н. – заведующий отделением социальной помощи семье и детям БУ ЧР «Цивильский центр социального обслуживания населения» Минтруда Чувашии,
- С.Г. Ижутов - главный специалист-эксперт отдела              образования и социального развития    администрации Цивильского района,

- главы поселений Цивильского района.

1. О криминогенной и наркотической ситуации в Цивильском районе и принимаемых мерах по борьбе с незаконным оборотом наркотиков в районе за 7 месяцев 2019 г.

____________________________________________________________________

Павлов С.В.
1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.

1.2. Рекомендовать МО МВД России «Цивильский» (И.Г. Константинову) продолжить деятельность по предупреждению и пресечению преступлений в сфере незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ.
1.3. Членам антинаркотической комиссии и главам поселений района продолжить профилактическую работу по формированию негативного отношения в обществе к немедицинскому потреблению наркотиков, в том числе путем проведения антинаркотической пропаганды, повышения уровня осведомленности населения об ответственности за участие в незаконном обороте наркотических средств и психотропных веществ.
1.4. Главам поселений Цивильского района незамедлительно информировать правоохранительные органы в случае обнаружения или получения сведений о правонарушителях, в том числе связанных с незаконным оборотом наркотиков и лицах, причастных к их совершению.
Срок информирования до 01февраля 2020 года.
2. О работе по привлечению населения района к занятиям физической культурой и спортом.

________________________________________________________________________________

Ижутов С.Г.
2.1. Принять к сведению доклад по данному вопросу.

2.2. Главному специалисту-эксперту отдела образования и социального развития администрации района (Ижутову С.Г.) продолжить работу по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, пропаганде занятий физической культурой и спортом.

2.3. Рекомендовать главам поселений района:

2.3.1. Обеспечить доступ к спортивным залам и плоскостным сооружениям в поселениях для различных категорий населения.

2.3.2. Активизировать проведение спортивных мероприятий по месту жительства.

Срок информирования до 01 марта 2020 года.
3.О работе МБУК «РЦРК и БО» Цивильского района по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди населения района.

________________________________________________________________________________

                                                       Тимофеев Ю.Г.
3.1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.

3.2. Рекомендовать МБУК «РЦРК и БО» Цивильского района (Тимофееву Ю.Г.) продолжить проведение мероприятий с молодежью по формированию негативного отношения к употреблению наркотических средств с привлечением сотрудников правоохранительных органов.

Срок информирования до 01 марта 2020 года.
4. О работе совета профилактики Цивильского городского поселения по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди населения.

________________________________________________________________________________
                                                           Скворцов Д.О.
4.1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.

4.2. Рекомендовать  совету профилактики Цивильского городского поселения (Д.О. Скворцову) продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании.

.

Срок информирования до 01 марта 2020 года.
5. О работе МБОУ «Цивильская СОШ №2» по профилактике наркомании и пропаганде здорового образа жизни среди учащихся и молодежи.

________________________________________________________________________________
                                                           Кузьмина Т.Г.

4.1. Принять к сведению информацию по данному вопросу.

4.2. Рекомендовать МБОУ «Цивильская СОШ №2» (Т.Г. Кузьминой) продолжить работу по пропаганде здорового образа жизни и профилактике незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ и новых потенциально опасных психоактивных веществ среди учащихся и молодежи.

Срок информирования до 01 марта 2020 года.
Глава администрации

Цивильского района                                                            И.В. Николаев